fugitivi loricas, thoraces, galeros et clipeos abicientes aut passim occisi sunt, vel catervatim apprehensi sunt.

- 15 Wilhelmus utique profugientem exercitum perniciousiter insecutus militum numerosum cuneum apprehendit; quinymmo papiliones et victualia cum clenodiis diverse suppellectilis acquisivit. Itaque Ludovicus comes de Loen nunquam reversurus ab Hollandia propulsus est et Wilhelmus in paternam hereditatem laudabiliter exaltatus est. Modico dehinc elapso tempore Wilhelmus comes
- 20 recollecta militia municionem Folperti et Florentii de Asperen adversariorum suorum applicatis mangenis destruxit, et contra Gerardus comes de Are frater Theodrici pontificis cum Traiectensibus Dordracum favillatenus inflammavit. Denique Theodricus episcopus et Wilhelmus comes per am-
- 25 cabiles internuncios hoc modo reconciliati sunt, ut comes episcopo pro illato dampno mille talenta persolveret ac Henrico Grus perintegre sua restitueret, insuper et ministeriales episcopi manentes in comitatu cederent in potestatem comitis, et a simili ministeriales comitis morantes in episcopatu cederent in proprietatem episcopi. Postea Wilhelmus comes cum quingentis militibus laneus et nudipes apud ecclesiam Traiectensem veniam expeteret, pro eo
- 30 quod pridem ipsum episcopum in monasterio Stavriensi violenta manu temerarie ceperat. Theodricus igitur episcopus ex hac guerra plerumque locupletatus impignorata predia redemit, castra sua victualibus adimplevit, debita Romane curie persolvit et exinde totum pontificium gloriose rexit. Wilhelmus eciam comes post obitum Ade neptis sue comitatum Hollandie de manu
- 35 Frederici cesaris in feodum accepit, quem in tranquilla pace deinceps longo tempore gubernavit.

14 apprehensi *cet* comprehensi *G*

15 utique *II* itaque *ACD* vero *B*

17 loen *cet* loon *FA*

18 ab hollandia *cet* ontbr *G*

22 pontificis *cet* episcopi *G*

26 potestatem *cet* potestate *IIB*

28 *Het rijm is verdwenen, vermoedelijk door woordomzetting.*

postea *II* preterea *III*

29 laneus *cet* laneis *D* ontbr *C* *Furm maakt ervan vestibus linceis et nudis pedibus, Lap (naar hs D3)*

vestibus laneis et nud. *p.*

expeteret *cet* peteret *G*

30 temerarie *cet* temere *A*

Caput 63f

11. *Narr. c 16* . . . anno ab introitu suo quarto decimo apud Daventriam in
 (p. 27) vigilia beati Nicholay obdormiuit in Domino et in Traiecto apud
 sanctum Martinum honorifice sepultus est anno Domini 1212.

Caput 64

1. *Narr. c. 17* Episcopo Theoderico sic apud Traiectum feliciter sepulto de succes-
 (p. 28) sore tota ecclesia Traiectensis sollicitudinem electionis competenter
 inducunt. Ad quam in maximo apparatu conveniunt comes Gelrie
 Gerardus, Ottonis filius, et comes Hollandie Wilhelmus, . . . Isti
 adduxerunt secum Adolfum Coloniensem archiepiscopum et Otto-
 nem Monasteriensem et Gerardum Osnaburgensem episcopos et
 fratres carnales . . . Quorum precibus obtinuerunt quod Otto, huius
 nominis primus, Xantensis prepositus, frater ipsius comitis Gelrie,
 cuius eciam sororem habuit dictus comes Hollandie in uxorem, in
 episcopum ab omnibus eligitur, iuuenis bone spei, decem et octo
 tantum habens annos . . .
8. (p. 29) . . . Et cum Romam super minoris etatis dispensacione ire dispo-
 (p. 28) nent, gravis eum febris apud Vorthusen prope Altinis arripuit.
 Duobus annis et dimidio prefuit ecclesie in multa pace et omnium
 suorum subditorum quiete.
- (p. 29) . . . Traiectum reportatus, apud sanctum Martinum cum multo
 planctu tocius populi omni decuit honore sepelitur anno Domi-
 ni 1215.
11. (p. 28) . . . iuuenis bone spei . . . qui in secularibus et maxime in iudiciis sic
 cepit esse discretissimus . . .